Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                             г. Кирсанов                           № 1385

О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие
сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области на 2024-2030 годы" (с изменениями от 26.02.2024 №213, 28.02.2024
№233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542, 24.06.2024 № 654, 04.09.2024 №
864, 30.09.2024 № 1002, 21.11.2024 № 1199)

     На основании решения Совета депутатов Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области от 24.12.2024 № 297 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области от 14.12.2023 № 114 «О бюджете Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026годов» администрация Кирсановского округа

постановляет:
       1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие сельской

территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на

2024-2030 годы", утвержденную постановлением администрации

Кирсановского муниципального округа от 17.01.2024 № 51 (с изменениями от

26.02.2024 №213, 28.02.2024 №233, 25.03.2024 № 336, 24.05.2024 № 542,

24.06.2024 № 654, 04.09.2024 №864, 30.09.2024 №1002, 21.11.2024 № 1199)

(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования –

213780,1тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы
Федеральный

бюджет

Бюджет

 области

Бюджет

муниципального

округа

Внебюджетны

е источники

2024 2415,7 10 178,3 34 509,7 0,0

2025 3335,9 68,1 22 058,2 0,0

2026 84678,5 1 728,1 25 348,5 0,0

2027 3328,6 67,9 26 062,6 0,0

2028 0,0 0,0    0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 93758,7 12042,4 107979,0 0,0

       1.2. В разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы»:

 абзац третий изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования составляет 213708,1 тыс. руб., в том числе за счет средств

федерального бюджета- 93758,7 тыс.руб., за счет средств бюджета Тамбовской

области- 12042,4 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 107979,0

тыс.руб. и внебюджетных источников- 0,0 тыс.руб.»

1.3. Приложение №7 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030

годы», изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

1.4. Приложение №8 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

1.5 Приложение №1 муниципальная подпрограмма «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры на территории Кирсановского

муниципального округа» к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области на 2024-2030 годы» (далее- Подпрограмма):

        в паспорте подпрограммы:

        позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой

редакции:

«Финансирование входящих в Подпрограмму мероприятий

осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета,

местного бюджета и уточняется при формировании бюджета на очередной

финансовый год и плановый период, всего- 43641,8 тыс.руб.

2024 год – 6757,8 тыс. руб.; 2025 год –11 700,0тыс. руб.; 2026 год – 12

285,0,0 тыс. руб.; 2027 год – 12899,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб., 2029

год- 0,0 тыс.руб., 2030 год-0,0 тыс.руб.»

  В разделе 4. «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и

ведомственных целевых программ муниципальной программы»:

абзац седьмой изложить в новой редакции: «Общий объем

финансирования составляет 43 641,8 тыс. руб., в том числе за счет средств

федерального бюджета- 0,0 тыс.руб., за счет средств бюджета Тамбовской

области- 0,0 тыс.руб., за счет средств местного бюджета – 43 641,8 тыс.руб. и

внебюджетных источников- 0,0 тыс.руб.

        приложение «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории

Кирсановского муниципального округа», изложить в новой редакции, согласно

приложению №3 к настоящему постановлению;

        приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

на территории Кирсановского муниципального округа» изложить в новой

редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

        1.6. Приложение №2 муниципальная подпрограмма «Благоустройство

населенных пунктов Кирсановского муниципального округа» к муниципальной

программе «Комплексное развитие сельской территории Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы» (далее-

Подпрограмма):

        в паспорте подпрограммы:

        позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой

       редакции:
Общий объем финансирования направляемых на реализацию муниципальной программы

составляет 43118,8 тыс. рублей, из них:

 средства федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей,  средства областного бюджета – 0,0

тыс. рублей,

средства местного бюджета – 43118,8 тыс. рублей,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 15363,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей средства областного бюджета – 0,0 тыс.

рублей

средства местного бюджета – 15363,6 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 7448,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 7448,2 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 10103,5 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей средства областного бюджета – 0,0 тыс.

рублей

средства местного бюджета – 10103,5 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 10203,5 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 10203,5 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей

2029 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей;

 2030 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

внебюджетные средств– 0,0 тыс. рублей

 в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «12077,7» заменить цифрами «43 118,8»;

в абзаце пятом цифры «9317,7» заменить цифрами «15363,6»;

в абзаце шестом цифры «2350,0» заменить цифрами «2350,0»;

       в абзаце седьмом цифры «410,0» заменить цифрами «10103,5»;

       в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «10203,5»;

        приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы

«Благоустройство населенных пунктов Кирсановского муниципального

округа», изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему

постановлению;

       приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы

«Благоустройство населенных пунктов Кирсановского муниципального округа»

за счет всех источников финансирования, изложить в новой редакции, согласно

приложению №6 к настоящему постановлению.

              1.7. Приложение №3 муниципальная подпрограмма «Формирование

современной городской среды Кирсановского муниципального округа» к

муниципальной программе «Комплексное развитие сельской территории

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030

годы» (далее -Подпрограмма):

        в паспорте подпрограммы:

        в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:
Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий  объем  финансирования  направляемых  на

реализацию муниципальной подпрограммы составляет

23955,2 тыс. рублей, из них:

 средства федерального бюджета –    12424,1 тыс. рублей

 средства областного бюджета – 10381,6 тыс.рублей;

средства местного бюджета–1148,5 тыс. рублей,

 внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2024 год – 13112,5 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 2415,7 тыс. рублей;

 средства областного бюджета – 10178,3 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 518,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс.рублей.

2025 год – 3614,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3335,9 тыс. рублей;

областного бюджета – 68,1 тыс. рублей;

средства местного бюджета –210,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей.

2026 год -3622,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3343,9 тыс. рублей;

областного бюджета – 68,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета –210,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей.

2027 год -3606,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 3328,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 67,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета –210,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей,

2028 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

2029 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

2030 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

    в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной подпрограммы»:

        в абзаце втором цифры «13742,5» заменить цифрами «23955,2» ;

        слова и цифры «средства федерального бюджета -0,0 тыс.руб.

средства областного бюджета -0,0 тыс.руб.», заменить на слова и цифры

«средства федерального бюджета –   12424,1 тыс. рублей;

 средства областного бюджета –   10381,6 тыс. рублей »;

     приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Формирование современной городской среды Кирсановского муниципального

округа» изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему

постановлению.

        1.8. Приложение №4 муниципальная подпрограмма «Комплексное

развитие систем транспортной инфраструктуры Кирсановского

муниципального округа»

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельской территории

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030

годы» (далее - Подпрограмма»):

        в паспорте подпрограммы:

        в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

(подпрограммы)

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования –  91 159,3

тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы
Федеральный

бюджет

Бюджет

области

Бюджет

муниципального

округа

Внебюджетн

ые источники

2024 0,0      0,0 6664,8 0,0

2025 0,0 0,0 500,0 0,0

2026 81334,6 1659,9 500,0 0,0

2027 0,0 0,0
              500,0            0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 8164,8 0,0

         в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию программы составляет 91159,3 тысяч

рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета – 81334,6 тысяч рублей;

из средств областного бюджета – 1659,9 тысяч рублей;

из средств местного бюджета –  8164,8 тысяч рублей;

из средств внебюджетных источников – 0,0 тысяч рублей.»

       приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Кирсановского

муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению №

8 к настоящему постановлению;

      приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

Подпрограммы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры

Кирсановского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 9 к настоящему постановлению;

       1.9. Приложение №5 муниципальная подпрограмма «Использование и

охрана земель Кирсановского муниципального округа» к муниципальной

программе «Комплексное развитие сельской территории Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области на 2024-2030 годы» (далее -

Подпрограмма»):

         в паспорте подпрограммы:

         в позиции «Объемы и источники финансирования»:

         в абзаце первом цифры «6625,0» заменить цифрами «11805,0»;

         в графе «Бюджет муниципального органа»: «Годы «2025» цифры «710,0»

заменить цифрами «2200,0»,  «Годы «2026» цифры «710,0» заменить цифрами

«2200,0», «Годы «2027» цифры «0,0» заменить цифрами «2200,0»

в разделе пятом «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации программы»:

 в абзаце втором цифры «6625,0» заменить цифрами «11805,0»

 таблицу № 1 изложить в новой редакции:

Годы

реализации

Объем финансирования, тыс.рублей

всего

в разрезе источников финансирования

федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Внебюджетные

источники

2024 5205,0 0,0 0,0 5205,0 0,0

2025 2200,0 0,0 0,0 2200,0 0,0

2026 2200,0 0,0 0,0 2200,0 0,0

2027 2200,0 0,0 0,0 2200,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

Подпрограммы «Использование и охрана земель Кирсановского

муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно приложению №

10 к настоящему постановлению;

  приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

Подпрограммы «Использование и охрана земель Кирсановского

муниципального округа»  изложить в новой редакции, согласно приложению №

11 к настоящему постановлению.

  2. Приложение №6 к муниципальной программе «Комплексное развитие

социальной инфраструктуры на территории Кирсановского муниципального

округа» к муниципальной программе «Комплексное развитие сельской

территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на

2024-2030 годы» (далее - Подпрограмма»):

        в паспорте подпрограммы:

        в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

изложить в новой редакции:
Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий  объем  финансирования  направляемых  на

реализацию муниципальной подпрограммы составляет 100,0  тыс.

рублей, из них:

 средства федерального бюджета –0,0   тыс. рублей

средства областного бюджета –  0,0тыс.рублей;

средства местного бюджета– 100,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2024 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс.рублей.

2025 год – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей.

2026 год -50,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 50,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей.

2027 год -50,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей,

2028 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

2029 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

2030 год -0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета –0,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники –0,0 тыс. рублей

          приложение № 2 Объемы и источники финансирования мероприятий

Подпрограммы в 2024-2030 годах» к муниципальной подпрограмме

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры на территории

Кирсановского муниципального округа» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 12 к настоящему постановлению;

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа» и на сайте администрации

муниципального округа в сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Трушина.

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                          А.И. Редин

П